
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    28.11.2024                                    г. Жердевка                                              № 1437                                                

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа 

от 10.01.2024 № 37 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 

органов местного самоуправления Жердевского муниципального округа»»  

     В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации округа от 09.01.2024  № 5 «Об утверждении 

порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Жердевского муниципального округа», на основании решения Совета 

депутатов Жердевского муниципального округа от 26.11.2024 № 180 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области «О бюджете Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов»», администрация округа постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

округа от 10.01.2024 № 37 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 

органов местного самоуправления Жердевского муниципального округа»», 

следующего содержания: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

- позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

 

 

 
 

Объем финансового обеспечения реализации 

программы за счет средств бюджета 

муниципального округа - 

13892,6 тыс. рублей, в том числе: 

2024 году- 2592,6 тыс. руб; 

2025 году- 1850,0 тыс.руб; 

2026 году- 1850,0 тыс. руб; 

2027 году- 1900,0 тыс. руб; 

2028 году- 1900,0 тыс. руб; 

2029 году- 1900,0 тыс. руб; 

2030 году- 1900,0 тыс. руб. 



1.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы»: 

третий абзац изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальной программы составит 13 892,6 тыс. 

рублей».  

1.3.приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

информационной открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления Жердевского муниципального округа» изложить в новой 

редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.4.приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение 

информационной открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления Жердевского муниципального округа» изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Жердевского муниципального округа и на сайте  

(www.top68.ru). 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа, начальника управления по развитию 

территорий и кадровой политики администрации округа О.И.Зеленихину. 
 

 

Глава округа                                                                                             А.В. Быков 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации округа 

                                                                                                                                           от  28.11.2024  № 1437 

Приложение №2 

                                                                                                                      к муниципальной программе  

                                                                                         «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 

                                                                                                         органов местного самоуправления Жердевского 

муниципального округа» 

                                                                           
                                                                                

                                                                                              ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий  муниципальной программы 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления 

Жердевского муниципального округа»  
 

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия

, 

подпрограм

мы 

ведомственн

ой 

целевой 

программы 

Источ

ники 

финан

сирова

-ния 

Объемы финансирования (тыс.рублей) Сроки 

выпол

нения 

Основные целевые 

индикаторы 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

 

Всего В том числе по годам Наименова

ние 

Ед.изм. Целевое 

значени

е 

(послед

ний год 

реализа-

ции 

програм

мы) 

 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

     

1 2 3 4 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Основное 

мероприя-

бюд-

жет 

--- --- --- --- --- --- --- --- 2024-

2030 

Количеств

о 

единиц 1300 Отдел 

информацион



тие 

1.1. 

Подготовка 

и размеще-

ние  

информа-

ционных 

сообщений 

на 

официаль-

ных  

сайтах 

органов 

местного 

самоуправле

ния  

муниц

ипальн

ого 

округа 

собственн

ых 

информа-

ционных 

сообщений  

на сайте 

администр

ации 

округа 

ной политики 

и связям с 

общественно

стью  

администрац

ии округа 

2 Основное 

мероприя-

тие 

1.2.Подго-

товка и 

размещение 

информа-

ционных 

сообще-ний 

о 

деятельност

и органов 

МСУ 

Жердевского 

муниципаль

ного округа 

и событиях 

в районе в 

бюд-

жет 

муниц

ипальн

ого 

округа 

9627,3 1827,3 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 2024-

2030 

Количеств

о  

информаци

онных 

сообщений 

о 

деятельнос

ти органов 

МСУ 

Жердевско

го 

муниципал

ьного 

округа и 

событиях в 

районе в 

региональ

ных и 

единиц 40 



региональ-

ных и 

федераль-

ных СМИ, в 

том числе 

электрон-

ных. 

федеральн

ых СМИ, в 

том числе 

электронн

ых 

  

3 Основное 

мероприя-

тие 

1.3.Подго-

товка и 

размещение 

информа-

ционных 

сообщений в 

местных 

СМИ радио 

 

бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

округа 

4265,3 765,3 550,0 550,0 600,0 600,0 600,0 600,0 2024-

2030 

Количеств

о 

информаци

онных 

сообщений 

в местных 

СМИ 

единиц 150 

4 Основное 

мероприя-

тие 

1.4.Разви-

тие 

информа-

ционной 

платформы 

по 

средствам 

радиовещан

ия 

бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

округа 

----- --- --- --- --- --- --- --- 2024- 

2030 

год 

Количеств

о 

информаци

онных 

сообщений 

на 

радиокана

ле 

единиц 400 

5 Всего  13892,

6 

2592,6 1850,0 1850,0 1900,0 1900,0 1900,0 1900,0     



                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации округа 

                                                                                                                                           от  28.11.2024   №  1437 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

                                                                                         «Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 

                                                                                                         органов местного самоуправления Жердевского 

муниципального округа» 

 

                                                                               РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации  муниципальной программы 

«Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления 

Жердевского муниципального округа»  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Ответственный 

исполнитель 

Объёмы финансирования, тыс.руб., в т.ч. 

 

по годам всего федераль

ный 

бюджет 

областно

й бюджет 

бюджет 

муниципал

ьного 

округа 

Внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муници-

пальная 

программа 

 

 

"Обеспечение 

информационной 

открытости деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Жердевского 

муниципального округа" 

 

Отдел информационной 

политики и связям с 

общественностью  

администрации 

муниципального округа 

 

2024 2592,6   2592,6  

2025 1850,0   1850,0  

2026 1850,0   1850,0  

2027 1900,0   1900,0  

2028 1900,0   1900,0  

2029 1900,0   1900,0  

2030 1900,0   1900,0  



                                            


